アレルギー科を受診されている患者様各位

アレルギー科 土曜日診療体制変更のお知らせ

平素は、格別のご愛願を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、誠に勝手ながらこのたび当科では、業務の効率化を図るべく

2020 年 8 月以降下記の通りに診療体制を変更させていただきます。

ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解頂けますようお願い申し上げます。

記

土曜日外来は午前のみ、担当医が輪番制となります。

現在アレルギー科の土曜日は、担当医が固定制で、午後まで診療枠があります。

8 月以後は、朝 9 時から 11 時 45 分までの午前外来のみとし、アレルギー科医師の輪

番制とさせていただきます。お電話等で予約の取得または変更をされます場合は、ア

レルギー科の「土曜日午前」外来と指名下さい。

ご都合にあわせて、どの週でも同等に受診していただくことができますが、外来枠数に

限りがあり、枠数を超えた予約を受けることはできません。定期薬が不足した場合も含

め、急な予約取得はできない可能性が高くなります。

体調の変動や、定期薬の追加などについては、受診可能なかかりつけ医を確保して

いただくことをお勧めします。

平日に関しましては現状通り、担当医固定制の外来診療を継続します。

当科は病診連携を進めており、積極的に逆紹介(病状が落ち着いたら近隣医療機関

に紹介すること)を行っています。御希望の方は主治医までご相談ください。

2020 年 2 月 8 日

あいち小児保健医療総合センター アレルギー科